Int. Jugend Allgäu-Cup 2025

Eine Jugendgolf Turnierserie veranstaltet von den Golfclubs:

GC Hellengerst – GC Oberstaufen-Steibis – GC Waldegg Wiggensbach – GC Auf der Gsteig – GC Sonnenalp-Oberallgäu – AGLC Ottobeuren – GC Schloss Igling – GC Oberstdorf

Jugend – Turnier GC Oberstdorf

Offenes Wettspiel im GC Oberstdorf

Samstag: 26. Juli 2025 Startzeit: ab 09.00 Uhr

Austragung: Einzel – Zählspiel über 18 Löcher mit HCPI bis 26,4

Spielbedingungen: Gespielt wird nach den offiziellen Golfregeln (einschl.

Amateurstatut) des DGV und den Platzregeln des veranstaltenden Golfclubs. Das Wettspiel wird nach dem DGV-Vorgabensystem ausgerichtet. Einsichtnahme in diese Verbandsordnung ist im Sekretariat möglich. Die Zählspielkarte (Score Karte) ist nach Überprüfung des Scores gemeinsam und

unterschrieben, umgehend im Golfsekretariat abzugeben. Die Inanspruchnahme von Caddies ist nicht gestattet und führt

bei Nichtbeachtung zur Disqualifikation.

Vorgabewirksamkeit: Das Wettspiel ist für die Teilnehmenden über die 18 Lochrunde

vorgabewirksam.

Teilnahmeberechtigt: Teilnahmeberechtigt sind alle Jugendlichen bis einschließlich

Jahrgang 2004.

Stechen: Bei Schlaggleichheit findet ein Computerstechen nach den

Wettspielbedingungen des veranstaltenden Golfclubs für die Nettowertungen statt. Für die Bruttowertungen findet ein

Sudden Death Play-Off statt.

Siegerehrung: Nach Beendigung der Runde wird ein Essen angeboten. Die

Siegerehrung findet so bald wie möglich nach Eintreffen des

letzten Flights statt.

Wertung/ Preise: Bruttowertung Tagessieg

Damen Brutto: 1. Rang Herren Brutto: 1. Rang

Nettowertung Tagessieg (2 Preise je Klasse)

Klasse A: HCPI bis 26,4

Sonderpreise

Keine Sonderpreise im Rahmen des Turniers

Anmerkung

Bei Abwesenheit der Gewinner werden die Preise nicht an die

Nächstplatzierten weitergegeben.

Teilnehmerzahl: Die Teilnehmerzahl ist auf 20 Teilnehmende begrenzt.

Teilnehmende von veranstaltenden Golfclubs haben Vorrang.

Meldungen: Meldeliste mit Namen und Angabe der aktuellen HCPI an das

Sekretariat des GC Oberstdorf senden.

E-Mail: info@golfclub-oberstdorf.de

Meldeschluss: Donnerstag, der 24. Juli 2025 18.00 Uhr

Startgeld: Teilnehmer veranstaltender Golfclub 30€

Gäste 35€

Spielleitung: Ronald Hummeling, Alexandra Opel

Regelfragen entscheidet die Spielleitung.

Startzeiten: Startzeiten können ab Freitag, den 25.07.2025 ab 17.00 Uhr

telefonisch im heimischen Golfclub erfragt werden.

Änderungsvorbehalt: Die Spielleitung hat in begründeten Fällen folgendes Recht:

Die Platzregeln abzuändern.

Die Startzeiten neu festzusetzen oder abzuändern.

Ausschreibungsbedingungen abzuändern oder zusätzliche

Bedingungen herauszugeben.

AUF DEM GOLPLATZ BESTEHT SOFTSPIKES - PFLICHT

Der GC Oberstdorf spricht für die gesamte Dauer des Wettspiels für die Teilnehmer ein absolutes Alkoholverbot aus. Bei Nichtbefolgen behält sich der GC Oberstdorf vor, von seinem Hausrecht Gebrauch zu machen und den Teilnehmer oder die Teilnehmerin von der Anlage zu verweisen. Die Spielleitung hat das Recht, nach Regel 1.2b bei schwerwiegendem Etikettenverstoß die Strafe der Disqualifikation zu verhängen.

Eltern bitten wir - im Interesse der Jugendlichen - sich von den Spielbahnen fernzuhalten, damit allen Turnierteilnehmern ein ungestörter Spielverlauf möglich ist. Die Regelung für die Betreuer ist dem Protokoll zu entnehmen.